
MUi.xCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NA>,.RIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programa Presupuestario

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
H.1 ATUmANrCMTO
2 0 I r • a e ? i

Analisis pon Programa Presupuestario 
Clave Presupuestaria Descripcion 
Prog-Prop-TProy-NProyTAct-NAct

Subejercido
Ort-Dic

Devengado
Oct-Dic

Psgado
Oct-Dic

Aprobado
Oct-Dic

Ampliaciones! 
(Redpcciories) 

Oct-Dic

Modificado
Oct-DiC

10,658,571.65
10,658,571.65

-3,520,973.13
-3,520,973.13

5,515,975.20 9,036,948.33
5,515,975.20 9,036,948.33

13,608,363.03
13,608,363.03

-8,092,387.83
-8,092,387.83

001 ESCUDO BAHIA
001 01 LA POBLACION SE BENEFICIA CON LA

DISMINUCION DE LA INSEGURIDAD PUBLICA 
003 RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS 
003 01 LA POBLACION MUNICIPAL, ESTA

PROTEGIDA DE ACCIONES U OMISIONES 
VIOLATORIAS DE DERECHOS HUMANOS.

004 CULTURA DE PROTECCION CIVIL
004 01 PROMOVER LA ORGAN12ACION DE LA

CIUDAOANIA EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL 
PARA ENFRENTAR U OCURRENCIA DE 
FENOMENOS PERTURBADORES.

-39,199.27
•39,199.27

461,800.94
461,800.94

-72,125.60
-72,125.60

422,601.67
422,601.67

461,800.94
461,800.94

494,727.27
494,727.27

-728,481.15
-728,481.15

4,848,306.35
4,848,306.35

-3,751,455.88
-3,751,455.88

4,036,231.76 4,764,712.91
4,036,231.76 4,764,712.91

7,787,687.64
7,787,687.64

408,189.39
408,189.39

2,555,124.91 2,146,935.52
2,555,124.91 2,146,935.52

2,148,404.27
2,148,404.27

3,622,510.47
3,622,510.47

-1,067,385.56
-1,067,385.56

005 DESARROLLO URBANO SUSTENTA8LE Y RESILIENTE 
005 01 LA PLANEACION DE LA POLITICA TERRITORIAL 

MUNICIPAL CUMPLE CON EL OBJETO DEL 
SISTEMA DE PLANEACION DEMOCRATICA

11,290,664.00
11,290,664.00

20,000,000.00 8,709,336.00
20,000,000.00 8,709,336.00

8,709,336.00
8,709,336.00

0.00 20,000,000.00
20,000,000.00

006 AGUA DE CALIDAD PARA TODOS 
006 01 LOS ESTANDARES DE CALIDAD EN EL 

AGUA POTABLE SE CUMPLEN PARA 
SUMINISTRAR A LA POBLACION.

0.00

11,290,664,008,709,336.00 8,709,336.000.00 20,000,000.00 20.000,000.00006 01 GOOl DlSrmajaONDE AGUA POTA&£ PARA 
EL SUMINISTRO DE LA POBLAaON 
ARASTEODA

-27,200,269.82
'27,200,269.82

60,814,400.25
60,814,400.25

46,594,304.40 -31,504,729.97
46,594,304.40 -31,504,729.97

15,089,574.43 42,289,844.25
15,089,574.43 42,289,844.25

007 NUESTRA IMAGEN URBANA RECOBRA NUESTRO SIGNIFICADO 
007 01

LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL 
REALIZA ACCIONES DE MANTENIMIENTO Y/0 
AMPLIACION A LA INFRAESTRUCTURA 
URBANA.

5,481,990.54
8,650,072.40

54,385,642.29 48,903,651.75
23,393,327.58 14,743,255.18

48,648,890.21
16,012,994.20

76,083,743.25 -21,698,100.96
76,083,743.25 -52,690,415.67

008 TERRITORIO COMPETITIVO E INNOVADOR 
008 01 LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL 

REALIZA ACCIONES DE MANTENIMIENTO Y/0 
AMPLIACION A LA INFRAESTRUCTURA URBANA. 

008 03 OBRA PUBLICA EN EJECUCION DEL EJERCICIO -2,243,433.1431,711,247.290.00 30,992,314.71 30,992,314.71 33,235,747.85

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS nNANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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MUixxCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAir^RIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANAUnCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programa Presupuestario

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

/

9 • i * • 3 • 2 I

Analisis por; Programa Presupuestario 
Clave Presupuestaria Descrtpdon _ 
Prog-Prop-TProy-NProyTAct-NAct

Sube)erct6o
Oct-DIc

Pagado
Oct-Dlc

Aprobado
Oct-Dic

Ampliaciones / 
(Redjcdones) 

Oct-Dic

Modiricado
Oct-Dic

Devengado
Oct-Dlc

21,214,112.00 -2,073,654,90
90a,B11.S7

008 03 0 001 URBANIZACION
ooa 03 O 001 O 01 TRABAJOS DE MAmBIIMIENTO Y

CONSBJVAOON DEL DISTfBBUIDOR NUEVO 
VALLAmA DISJRIBUIDOR RM/IINGOS, LAimAL 
OH. BUl£VAR aVIERA NAYAfUT EN LA 
UXAUDAD DE UEZCALES-NUEVO VALLARTA 
NAYAFIT

008 03 O OOf O 02 TRABAJOS DE MANTBHMBiTO Y
CONSBWAaON DE VARIAS CALLES OH. 
fRACaONAMBITO DE VAll£ CXXADO BV LA 
LOCAUDAD DE MSCAlfS, NAYAFIT

008 03 O001 OOS CONSTRUCaON DE PAVIMBITAaON CALLS
MEXICO BLTRE GU0IRBK) Y ODILW COCULA DE 
LA LOCAUDAD DE VALLE DE BANDERAS,NAYART.

008 03 O 001 O 06 CONSTRUCaON DE PAVIMBITACION Bl CALLE 
JACARANDAS ENTRE NOGAL Y TOTOABA DE LA 
LOCAUDAD DE LA CRUZ DE HUANACAXTLE 
NAYAHT

008 03 0 001 O 07 CONSTRUCQON DE PAVIMBITAaON Bl CALLE
PUESTA OH. SOL B4TRE I'AIIF MONTAWA V 
CARR£TBV^ 200 A 7HTC Y CALLE MONTANA 
BfTRE PISSTA DB. SOL Y JBiUSALBI DE LA 
LOCAUDAD DE MEZCALES Y NAYAFIT.

008 03 O001 0 08 CONSTI^JCaON DE PAVIMBITAaON Bl CALLE
AMADO NBiVO BLTRE TRITON Y BALLB4A Bl LA 
LOCAUDAD DE SAW VICENTE. NAYAFIT

0.00 20,997,576.71 20,997,576.71 23,071,231.61
0.000.00 0.00 0.00 0.00

2,245,333.45 -2,245,333.450.00 0.00 2,245,333.450.00

196,618.283,682,192.720.00 3,778,87100 3,778,811.00 3,582,192.72

821,348.100.00 3,606,574.00 3,605,574.00 2,784,225.90 2.784.225.90

4,200,124.62 271,804.380.00 4,471,929.00 4,471,929.00 4,200,124.62

1,118,186.24 -1,118,186.241,118,186.240.00 0.00 0.00

0.004,375,237.49008 03 O 007 O 09 PAVIMBfTAaON Bl CONCRETO HIDRAUUCO Y 
CBRAS CCMPlEMBITAaAS DE LA CALLE 12 DE 
OCTUBfS Y FRANaSCO VIUADELA LOCAUDAD 
DE SAN VICB/TE; Y CALLE 12 DE OCJVBFS DE LA 
LOCAUDAD DE SL PORVENIR. NAYAFIT 

008 03 0 007 0 70 CONVENIO ADiaONAL AL CONTRATO DE OBRA
PUBUCA BADEBALOP-FOD-X-040/2019 
RBERBITEA TRABAJOS DE MANTBLIMIBITO Y 
CCWSSTVAOW DB. DtSTRIBUIDOR NUEVO 
VALLARTA DISTRIBUIDIX FLAMINGOS, LATERAL 
DB. BULEVAR RIVIBVi NAYAFIT

0.00 4,375,237.49 4.375.237.49 4,375,237.49

2,000,000.01 94.030.00 4,766,025.22 4,766,025.22 4,765,93179

250,406.36
790,806.95

1,942,008.00
271,079.00

1,691,601.64
80,272.05

1,291,255.69
80,272.05

008 03 0 002 ALUMBRADO PUBQCO
008 03 0002 002 CONSTRUCaON DE ALUMBRADO PUBU CO B4

0.00 1,942,008.00
271,079.000.00

'BAXI fftOTESTA DE DECIft VERDAD 0ECLARAMO5 QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS MOTAS, SON RAZOIMBLEHENTE CORRECTOS 1 SON REFQNSASIUDAD DEL EMISOR'
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MUl.iCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NA.^RIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANAUmCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programa Presupuestano

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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Andllsis por; Programa Presupuestano 
Clave Presupuestaria Descripdor^ 
Prog-Prop-TProy-NProyTAct-NAct

Subejerdcio
Oct-Olc

ModiFicado
Ocl-D>c

Devotgado
Oce-Oic

Pagado
Oct-nc

Aprobado
O«-0ic

Ampliaciores / 
(Reducciortes) 

Oct-Dic
1

r^lP MCARANDAS ENTRE NOGAL Y TOTOABA 
DE LA LOCAUDAD DE LA CRUZ DE HUANACAXTLE, 
NAYARIT.

008 03 0 002 0 03 AMPUAQON DE ELECTRIRCAaON ETAPA 1
COLONIA SAN ANTONIO DE LA LOCAUDAD DE 
MEZCALEZ. NAYARIT.

008 03 0002 004 AMPUAOON DE BECTRIRCAaON ETAPA 2
COLONIA SAN ANTWIO DE LA LOCAUDAD DE 
mSZCALEZ, NAYARIT

008 03 0 002 0 05 CONSTRUCOON DE ALUMBRADO PUBUCO SV
CALIEPUESTA DB. SOL BiTRE CAU£ MONTA^iA Y 
CARRETBiA 200 A TB1C Y CALLE MC»fTANA 
ENTRE PUESTA DB. SOL Y JERUSM^ DE LA 
LOCAUDAD DE MEZCALES, NAYARIT

008 03 0 002 0 06 CONSTRUCOON DE AWMBRADO PUBUCO Bl
CJillP AMADO NBTVO BTTRE TRl TON Y BALLENA 
B/ LA LOCAUDAD DE SAN \ACENTE NAYAfOT

2S9.91S.06447,417.94 447,417.940.00 707,333.00 707,333.00

232,346.62487,278.38 487,278.380.00 719,625.00 719,625.00

6,244.17243,971.00 237,726.83 71,318.050.00 243,971.00

25,294.89 ■84,316.290.00 0.00 0.00 84.316.29

•354,590. f5354,590.15 179,674.38008 03 0 002 0 07 CONSTRUCOON DEM.UUBRADO PUBUCO Bl
I CALLE MEXICO BfTRE GUB1RB83 Y OO/LON
f COCULADELALOCAUDADDEVAUEDE

BANDBiAS, NAYARIT.
008 03 O 003 AGUA Y DRENADE
008 03 0003 006 RBiABIUTAaON DE RBI DE AGUA POTAB2E Y

SUCCXECTOR Y ATARJEAS SV ARROYO DB.
INOO a^RE RSYOLUaON YAMADONBTl/O, B4 
LA LOCAUDAD DE BUCB8AS, MUNIQRO DE 
BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT

008 03 0 003 0 07 REHABUTACION DE RB) DE AGUA Y RBI DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE 
BACALAO ENTRE CAIIP 20 DE NOVlBiAB/S Y 
CALLE SOR JUANA INEZ DE LA CRUZ DE LA 
LOCAUDAD DE SAN \ACSLTE NAYARIT 

008 03 0 003 0 08 TRABAJOS DE ACONDiaONAMIBfTO URBANO B1
LA AVBIIDA DE INGRESO DE LA LOCAUDAD DE LA 
JARRETADERAS NAYARIT

008 03 0003 011 AMPUAQON DE RBI DEALCARILLADO
SAMTARIO a/ CAilP VICBfTE GUBIRBKI BfTRE 
NICOLAS BRAVO Y ZARAGOZA DE LA LOCAUDAD 
DE a. COLOm NAYARIT.

0.00 0.00 0.00

-420,184.609,205,879.60 
290,07X 83

0.00 8,052,730.00 8,052,730.00 8,472,914.60
0.000.00 0.00 0.00 0.00f(7

■127.350.00 127.35 0.000.00 0.00

1,801,226.00 ■1,358,207.461,358,207.450.00 0.00 0.00

402,877.502633,555.00 2,633,555.00 2.230.677.50 2,230,677.500.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QECWRAMOS QUE LOS ESTADOS FlUAtjaEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS T SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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MUl.iCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NA.rtRIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE E6RES0S
Programa Presupuestario

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(
J

H. i AWRUMIlNn 
2 0 1 ’•1021

Anallsis por: Programa Presupuestario 
Clave Presupuestaria Oescnpdon 
Prog*Prop*TProy-NProyTAct-NAct

Pagado
Oct-Dic

Subejercldo
Occ-Ole

Ampllaoortes / 
(Reducdones) 

Oct-DJC

Modiflcado
Oct-DIc

Devengado
Oct-DIc

AproDado
Oct-Olc

163.2S$.S5386,411.00 386,411.00 223,184.45 223,154.45008 03 0 003 0 12 I^HABUTAOW DERBJ O SISTmA DEAGUA 
POTABLE£N r.A;rP HIDALGO BfTRE AtfCOLAS 
BRAVO Y VICS/TE GUERRERO 0£ LA LOCAUDAD 
DE B. CXJLOMO, NAYART

008 03 0003 013 REHABIUTAaONDEREDDEALCAmARILLADO
SANITARO EN r^iP MEXCO 04TRE GUSIRERO 
Y ODILON COCULA DE LA LOCAUDAD DE VAllE 
DESAWDSWS NAYARIT.

008 03 0 003 0 14 RBIABUTAaON DE RB) O SISTEMA DE AGUA
POTABLE EN CAllE MEXfCO BTTRE GUB^RERO Y 
ODILON COCULA DE LA LOCAUDAD DE VALLE DE 
BANDERAS, NAYARIT.

008 03 0 003 0 15 RBIABIUTAaON DE RSI DE ALCANTARILLAOO
SANITARIO SI CAllF JACARANDAS B1TRE 
NOGAL Y TOTOABA DE LA LOCAUDAD DE LA 
CRUZ DE HUANACAXTIE NAYARIT.

008 03 O 003 O 16 RBIAaUTAaON DE RS) O SISTBM DE AGUA 
POTABLE BITRE TMIP JACARANDAS BiTRE 
NOGAL Y TOTOABA DE LA LOCAUDAD DE LA 
CRUZ DE HUANACAXTIE NAYART.

008 03 0 003 0 17 REHABIUTAaON DE RED DE ALCANTARLLADO
SANITARO EN CALLE PUESTA DS SCO. Y 
MONTANA ENTIS BLVO R(V7ERA NAYART Y LAS 
PALMAS DE LA LOCAUDAD DE MEZCAIES 
NAYART.

008 03 0003 018 RBIABIU TAG ON DE RE DE AGUA POTABLE B1
CMIE PUESTA DS SOL Y MONTANA BITRE BLVD 
RVIBIA NAYART Y JERUSALBI DE LA 
LOCAUDAD DE MSCAIES NAYART

008 03 0003 019 RBIABlUTAaON DE RS> DE ALCANTARLLADO
SANITARO EN CALLE AMADO NBWO BURE 
TRTON YBALIBIA Bl LA LOCAUDAD OE SAN 
VICENTE NAYART

008 03 0003 020 RBiABtUTAGON DE RED DE ALCANTARLLADO
SANITARO Bl CAUE AMADO NERVO BITRE 
TRTON YBALLBIA DE LA LOCAUDAD DE SAN
wcsvre nayart

0.00

11,815601,134,248.00 1,122,432.40 1,122,432.400.00 1,134,248.00

429,692.03 6,485.970.00 43e,’7a.oo 436,178.00 429,692.03

’3,897.090.00 698,010.00 695,0’0.00 681,112.91 681,112.91

12,801.82410,647.00 398,145.48 398,145.480.00 410,647.00

523,379.071,307,944.93 1,307,944.930.00 7,837,264.00 7,837,264.00

68,940.53488,476.47 458,476.470.00 525,477.00 525,417.00

■188,293.360.00 0.00 0.00 788,293.36 788,293.36

■ 74,680.2474,680.24 74,650.240.00 0.00 0.00

•924,648.72
-924,648.72

0.00 924,648.72
924,648.72

924,648.72
924,648.72

008 04 OBRA PUBLICA DE E3ERCICI0S ANTERIORES
008 04 0 001 URBANI2ACION

0.00 0.00
0.000.00 0.00

-BAX) PROTESTA DE OECIR VERDAD UECLARAMOS QUE LOS ESTAOOS RNANQEROS Y SUS NOTAS. SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABIUDAD DEL EMISOR*
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MUixiCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NA-^RIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALmCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programa Presupuestario

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

{ J
■(.B ATUmMItlirO 
2 0 I ’ • 9 e I t

AnSllsis por: Programa Presupuestario 
Clave Presupuestaria Descripcion 
Prog-Prop-TProy-NProyTAct-NArt

• 1
Pagado
Oct-Olc

Subejerclclo
Oa-Olc

Aprobado
Oct-Dlc

Ampliaciones / 
(Redjcclones) 

Oct-Oic

Modircado
Oct-Dlc

Oevengado
Oct-Dlc

■924,648.72924,648.72 924,648.72008 04 0 001 O01 PAVIMBfTAaONBt CONOCO HIDRAUUCO,
RBIAaUTAaON Of RED 0£ 4GtM POTABt£. 
RBIABUTAaON Of RS> Of 0R5VAC 
SAMT/iPIO Y OBRAS COmBVIBrrARtAS DE LA 
CAU£ PUSLA BfTRE LAS CAllES GUS9£R0 Y 
DREN, DE LA LOCAUDAD DE VAllE DE 
aWOSMS NAYARtT

0.00 0.000.00

-33,532,844.60
-33,532,844.60

74,027,125.61 107,559,970.21
74,027,125.61 107,559,970.21

105,254,045.09
105,254,045.09

009 PROGRAMAS FEDERALES 
009 01 SE AMPLIA LAS OBRAS DE

MANTENIMIENTO EN XONAS DE 
AMPLIA PRIORIDAD

010 TERRITORIO RENTABLE PARA LA INVERSION Y EL TURISMO 
010 01 LAS UNDADES ECONOMICAS TURISTICAS 

MUNiaPALES CUENTAN CON ESQUEMAS DE 
COLABORACION Y CORRESPONSABILIDAD QUE 
OINAMIZAN Y OPTIMIZAN LA OFERTA TURISnCA 

Oil REGULACION Y OPORTUNIDAD DE NEGOaO 
011 01 OPTIMIZAR LOS PROCESOS DE ME70RA 

REGULATORIA PARA LA OBTENCION Y 
RENOVACION DE LA UCENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO.

63,451,940.04
63,451,940.04

10,575,185.57
10,575,185.57

•1,672,416.43
•1,672,416.43

4,676,427.64
4,676,427.64

4,766,626.63
4,766,626.63

6,945,806.10
6,945,806.10

-3,941,794.89
-3,941,794.89

3,004,011.21
3,004,011.21

552,124.15
552,124.15

363,768.00
363,768.00

383,370.72
383,370.72

2,245,236.54
2,245,236.54

-1,329,344.39
-1,329,344.39

915,892.15
915,892.15

•3,984,248.82
•3,984,248.82

-3,829,169.68
•3,829,169.68

11,665,117.70
11,665,117.70

11,856,315.71
11,856,315.71

012 CALIDAD DE VIDA 50L1DARIA E INCLUYENTE 
012 01 LOS CIUDADAN05 MENDS FAVORECIDOS, EN REZAGO, 

POBREZA Y GRUPOS VULNERABLES DISMINUYEN SU 
VULNERABILIDAD CON 5ERVICIOS Y APOYOS 
1N5T1TUCIONALES

013 TODDS MERECEMOS ESTAR BIEN 
013 01 TODOS MERECEMOS ESTAR BIEN 
014 60BIERN0 INNOVADOR 
014 01 LA COMUNICACION PUBLICA Y

FORTALECIMIENTO INFORMATIVO A LOS 
HABITANTES DEL MUNICIPIO SE REALIZA POR 
LOS CANALES CONVECIONALES DE 
INFROMACION GUBERNAMENTAL.

11,510,038.56
11,510,038.56

7,680,868.88
7,680,868.88

14,186,537.49
14,186,537.49
21,781,734.21
21,781,734.21

-12,732,607.37
-12,732,607.37

-7,930,424.87
-7,930,424.87

13,605,000.00
13,605,000.00
13,986,921.11
13,986,921.11

-12,151,069.88
-12,151,069.88

-349,798.74
-349,798.74

1,453,930.12
1,453,930.12

13,637,122.37
13,637,122.37

14,186,537.49
14,186,537.49
21,567,547.24
21,567,547.24

-1,125,908.90
-1,125,908.90

7,978,188.38
7,978,188.38

11,843,489.25
11,843,489.25

-5,182,718.13
-5,182,718.13

6,660,771.12
6,660,771.12

7,786,680.02
7,786,680.02

015 CULTURA DE LA LEGALIDAD
015 01 LA CIUDADANIA RECIBE ATENCION PUNTUAL Y OPORTUNA 

EN LAS SOUCITUDES INTERPUESTA5 EN MATERIA DE 
TRAN5PARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

'BAW MOTESTA DE DKlft VERDAD DEOARAHOS QUE LOS ESTADOS nNANaEROS Y SUS NOTAS, SON RATONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABIUOAD OBL EHISOR*
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MUiNtCIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAimRIT 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALinCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programa Presupuestario

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

K. t AVlfNTAMIUTO 
2 0 I r • 3 e ; I

Anaijsis por: Programa PresupuestaTO 
j Clave Presupjestaria Descripcion 

Prog-Prop-TProy-NProyTAa-NAct

Subejercicio
Oct-Dic

Pagado
Oct-Dic

Modificado
Oct-Dic

Devengado
Oct-Dic

Amoliaciores / :
(Reducciones) 

Oct-Dic

Aprobado
Oct-Dic

-9,084,254.65
-9,084,254.65

21.914.672.57
21.914.672.57

19,251,000.09
19,251,000.09

10,166,745.44
10,166,745.44

7,093,529.64
7,093,529.64

3,073,215.80
3,073,215.80

016 BAHIA MODERNO Y EFICIENTE
016 01 LOS 5ERVIDORES PUBUCOS MUNICIPALES CUENTAN 

TIC'S
QUE MEJORAN LA OPERACION Y DISTRIBUCION DE LA 
INFORMACION BRINDADA A LA CIUDADANIA Y LA 
PRESTACION
DE SERVICOS ELECTRONICOS.

017 CERO TOLERANCIA
017 01 LOS SERVIDORES PUBLICOS DESARROLLAN EFICAZMENTE

-59,599.59
-59,599.59

1,238,794.56
1,238,794.56

1,237,494.56
1,237,494.56

-727,960.63
-727,960.63

1,177,894.97
1,177,894.97

1,905,855.60
1,905,855.60

LA
FUNCION PUBLICA Y ETICA EN EL MUNICIPIO EN BASE A 
QUEJAS Y/O DENUNCIAS.

-9,279,237.52
-9,279,237.52

29,797,651.13
29,797,651.13

20,479,555.04
20,479,555.04

29,758,792.56
29,758,792.56

-1,055,314.90
-1,055,314.90

21,534,869.94
21,534,869.94

018 PONTE AL CORRIENTE
018 01 LOS INGRE505 PROPIOS MUNICIPALES

INCREMENTAN SU ESTRUCTURA PORCENTUAL CON 
RESPECTO AL TOTAL DE LOS INGRESOS 
MUNICIPALES.

1,533,910.19
1,533,910.19

4,096,962.97
4,096,962.97

5,366,831.38
5,366,831.38

6,900,741.57
6,900,741.57

19,345,207.53
19,345,207.53

-12,444,465.96
-12,444,465.96

019 AUTONOMIA FINANCIERA
019 01 US FINANZAS MUNICIPALES CUMPLEN EL

COMPROMISO DEL REZAGO DE OBLIGACIONES 
FINANCIERAS

020 JUNTOS CONSTRUYENDO EL FUTURO 
020 01 EL PROYECTO P8R PRESENTA LOS INDICADORES 

ESTRATEGICOS Y DE GESTION PARA SU REVISION 
Y REDIRECCION.

158,363.65
158,363.65

2,460,000.00
2,460,000.00

2,460,000.00
2,460,000.00

2,618,363.65
2,618,363.65

2,968,363.65
2,968,363.65

-350,000.00
•350,000.00

324,627,594.02 -73,899,421.63 250,728,172.39 342,193,396.59 362,004,609.13 -91,465,224.20TOTAL DEL GASTO:
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ESTADO ANAimCO DEL EJERCiaO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
Analisis por: Programa Presupuestario 
Clave Presupuestaria Descripcion 
Prog-Prop-TProy-NProyTAct-NAct

Pagado
0«-Dic

Subejercldo
Od-Dic

Aprobado
Oct-Dlc

Amptlaclones / 
(Reducdones) 

0«-Dic

Modificado
Od-DIc

Dever^ado
Oct-Dlc

^ola: Eslas lirma; correspondcn al ^AOO AMAIITICO DEL EJEROao DEL PRESUPUESTO 0£ EGRESOS

SINDICO MUNigPAI

i
DR. JAIME AjlbRSO CU^AS TELLO C. IRMA RAMIREZ FLORI

TESOREJ

LCP. ANAsfiBI^ZARA IILLOUC. JOSE ALEJANDRO ARMENIA LUGO
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